ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 14 a 18 de Agosto de 2023   Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS.

PORTARIA N° 60/2023 de 15 de Agosto de 2023.

           O Prefeito Municipal de São José do Sabugi – PB, no uso de suas

atribuições legais, baseado na Lei Municipal nº 583, de 21 de agosto 2020, que

dispõe sobre alterações no CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA

CULTURAL, revoga lei e dá outras providências.

RESOLVE:

            Art. 1° Nomear novos membros titulares e suplentes do Conselho

Municipal de política Cultural do município de São José do Sabugi-PB,

visando colaborar na elaboração e fiscalização da política cultural, neste

município de São José do Sabugi – PB.

I) Representantes da área de artesanato

       Titular: Gizela de Araújo Costa – CPF: 739.390.214-15

       Suplente: Eliene de Souza Santos – CPF: 930.822.234-00

II) Representantes área de artes cênicas

      Titulares: Helenita da Silva Dantas - CPF: 021.391.774-28

      Suplentes: Elisângela Maria de Souza - CPF: 009.474.414-92

III) Representante área de Artes visuais/audiovisual

        Titulares: Josivaldo Andrade do Nascimento - CPF: 088.902.744-28

        Suplentes: Inalmir Bruno Andrade da Silva - CPF: 077.908.124-24

IV) Representante área de dança

        Titulares: Fagner dos Santos Queiroz - CPF: 134.732.864-51

        Suplentes: Maria Djani dos Santos - CPF: 759.712.754-53

V) Representante área de literatura

Titulares: Niedja jaiane Nascimento de Morais - CPF:  102.485.964-97

      Suplentes: Jamylle Maria Silva de Medeiros - CPF: 101.741.024-02

VI) Representante área de Manifestação populares

Titulares: Idalete Nóbrega da Costa - CPF: 206.528.284-34

      Suplentes: Maria Izabel dos Santos Araújo - CPF: 123.051.284-52

VII) Representante área de música

Titulares: José Ozimar dos Santos Lima - CPF: 044.784.264-14

      Suplentes: Francisco Damiao Braz dos Santos - CPF: 088.956.854-58

VIII) Representante área de patrimônio histórico

Titulares: Benedita de Medeiros Batista - CPF: 457.654.134-04

     Suplentes: Cristina Maria dos Santos Morais - CPF: 691.054.644-04

IX) Representante área de produção cultural

Titulares: Francisco Ribeiro Delgado Filho - CPF: 080.489.154-05

      Suplentes: Wagner Berto dos Santos Diniz - CPF: 017.536.914-35

X) Representante da Secretaria Municipal de Educação,

esporte e cultura e turismo

Titulares: Charlene Araújo de Andrade Costa - CPF: 025.334.774-27

      Suplentes: Joana D’arc dos Santos Costa CPF: 032.977.314-35

Titulares: Ozivaldo Ferreira de Souza- CPF: 116.094.174-29

      Suplentes: Sheylla Renatha Marques da Nóbrega - CPF: 105.983.514-26

XI) Representante da Secretaria Municipal de administração

Titulares: Dacivânia Araújo Costa – CPF: 055.104.214-82

      Suplentes: Francisco Rinaldo de Araújo Batista - CPF: 025.487.934-94

XII) Representante da Secretaria Municipal de assistência social

Titulares: Marcelo Araújo da Silva - CPF:105.983.484-76

      Suplentes: Wander Rudney Alves da Nóbrega - CPF: 081.452.114-25

          Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

São José do Sabugi – PB, 15 de Agosto de 2023.

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO

PREFEITO CONSTITUCIONAL